UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự  do -  Hạnh phúc

	Số: 245/QĐ-UBND
	Tuyên Quang, ngày 20 tháng 7 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao bổ sung kế hoạch vốn

Chương trình 135 năm 2009 - 2010

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Quyết định số 07/2006/QĐ-TTg ngày 10/01/2006 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình phát triển kinh tế - xã hội các xã đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc và miền núi giai đoạn 2006-2010;

Căn cứ Quyết định số 1445/QĐ-TTg ngày 25 tháng 10 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc định mức đầu tư các dự án thuộc Chương trình 135 kế hoạch năm 2007 và năm 2008; Quyết định số 101/2009/QĐ-TTg ngày 05/8/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành định mức đầu tư năm 2010 đối với một số dự án thuộc Chương trình phát triển kinh tế - xã hội các xã đặc biệt khó khăn, vùng đồng bào dân tộc và miền núi giai đoạn 2006-2010 và sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 112/2007/QĐ-TTg, ngày 20/7/2007 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 325/QĐ-UBDT ngày 19/10/2009 của Uỷ ban Dân tộc về việc phê duyệt bổ sung thôn đặc biệt khó khăn thuộc xã khu vực II vào diện đầu tư của Chương trình 135 giai đoạn II;

Căn cứ Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 7/7/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc kinh phí thực hiện Chương trình 135 năm 2009 - 2010;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2008/TTLT-UBDT-KHĐT-TC-XD-NNPTNT ngày 15/9/2008 của liên bộ Uỷ ban Dân tộc - Kế hoạch và Đầu tư - Tài chính - Xây dựng - Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn thực hiện Chương trình phát triển kinh tế - xã hội các xã đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc và miền núi giai đoạn 2006 - 2010;

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 23/02/2007 của UBND tỉnh về việc ban hành kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển kinh tế - xã hội các xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2006-2010;

Xét đề nghị của Ban Dân tộc tại Kế hoạch số 216/KH-BDT ngày 14 tháng 7 năm 2010 về kế hoạch Chương trình 135 năm 2009 và 2010 trên địa bàn 8 thôn, bản đặc biệt khó khăn thuộc 3 huyện Na Hang, Chiêm Hoá và Sơn Dương,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao bổ sung kế hoạch vốn thực hiện Chương trình 135 năm 2009 - 2010 cho các huyện: Na Hang, Chiêm Hoá và Sơn Dương với tổng số tiền là 3.696.000.000 đồng (ba tỷ, sáu trăm chín mươi sáu triệu đồng).

- Địa bàn: Các thôn bản đặc biệt khó khăn xã khu vực II thuộc diện đầu tư của Chương trình 135 tại Quyết định số 325/QĐ-UBDT ngày 19 tháng 10 năm 2009 của Uỷ ban Dân tộc.

(chi tiết có biểu kèm theo Quyết định này)

- Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu tại Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 7 tháng 7 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện:

- Căn cứ kế hoạch vốn được giao bổ sung tại Điều 1 Quyết định này chủ động phân bổ vốn chi tiết cho các công trình, các nội dung cụ thể của các dự án thành phần thuộc Chương trình 135 đối với các thôn bản đặc biệt khó khăn xã khu vực II thuộc diện đầu tư của Chương trình 135 tại Quyết định số 325/QĐ-UBDT ngày 19 tháng 10 năm 2009 của Uỷ ban Dân tộc theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

- Khẩn trương chỉ đạo tổ chức thực hiện kế hoạch vốn Chương trình 135 được giao bổ sung, bảo đảm thực hiện đúng chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 596/UBND-KTTH ngày 01 tháng 4 năm 2010 về việc thực hiện kế hoạch Chương trình 135 năm 2010.

- Tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh, Ban Dân tộc, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Xây dựng theo quy định.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Dân tộc, Sở Xây dựng và các ngành liên quan có trách nhiệm phối hợp hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra Uỷ ban nhân dân các huyện trong việc thực hiện kế hoạch vốn Chương trình 135 năm 2009-2010 được giao bổ sung theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

- Tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo UBND tỉnh theo đúng quy định.

3. Giao Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang có trách nhiệm cấp phát kinh phí; hướng dẫn, kiểm tra Uỷ ban nhân dân các huyện trong việc quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí theo đúng Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước.

4. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh phối hợp với các ngành thành viên Ban Chỉ đạo Chương trình 135 cấp tỉnh trong việc kiểm tra, giám sát quá trình triển khai thực hiện các nội dung dự án thuộc Chương trình 135 giai đoạn II, để đảm bảo các dự án được triển khai thực hiện đúng mục đích, đúng đối tượng và đạt hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang; Trưởng ban - Ban Dân tộc; Chủ tịch UBND các huyện: Na Hang, Chiêm Hóa, Sơn Dương và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;    báo

- Đoàn ĐBQH Địa phương;   cáo

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như Điều 3: Thực hiện;

- Uỷ ban MTTQ tỉnh (phối hợp);
- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Chuyên viên: TH, TC;

- Lưu VT (Sơn.33).
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Chẩu Văn Lâm

BIỂU SỐ 01

TỈNH TUYÊN QUANG
BỔ SUNG KẾ HOẠCH VỐN CHƯƠNG TRÌNH 135 NĂM 2009 - 2010

(Kèm theo Quyết định số: 245/QĐ-UBND ngày 20/7/2010 của Uỷ ban nhân dân tỉnh)

Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	CHỈ TIÊU
	TỔNG SỐ
	Chia ra:

	Na Hang
	Chiêm Hóa
	Sơn Dương

	A
	B
	1
	2
	3
	4

	TỔNG SỐ
	3.696
	1.386
	1.848
	462

	1
	Dự án xây dựng cơ sở hạ tầng
	2.800
	1.050
	1.400
	350

	2
	Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất
	640
	240
	320
	80

	3
	Dự án đào tạo cán bộ cơ sở
	240
	90
	120
	30

	4
	Chính sách hỗ trợ văn hoá và trợ giúp pháp lý
	16
	6
	8
	2

BIỂU SỐ 02

BỔ SUNG KẾ HOẠCH VỐN CHƯƠNG TRÌNH 135 NĂM 2009 - 2010

(Kèm theo Quyết định số: 245/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2010 của Uỷ ban nhân dân tỉnh)

Đơn vị tính: Triệu đồng
	STT
	CHỈ TIÊU
	TỔNG NGUỒN VỐN
	Chia ra
	TỔNG  VỐN SỬ DỤNG
	Chia ra

	Vốn đầu tư phát triển
	Vốn sự nghiệp

	Bổ sung năm 2009
	Bổ sung năm 2010

	TỔNG SỐ
	Chia ra:
	TỔNG SỐ
	Chia ra:

	Dự án xây dựng cơ sở hạ tầng
	Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất
	Dự án đào tạo cán bộ xã, cộng đồng
	Chính sách hỗ trợ văn hoá và trợ giúp pháp lý

	Dự án xây dựng cơ sở hạ tầng
	Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất
	Dự án đào tạo cán bộ xã, cộng đồng
	Chính sách hỗ trợ văn hoá và trợ giúp pháp lý

	A
	B
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	TỔNG SỐ
	3.696
	2.800
	896
	3.696
	1.568
	1.200
	240
	120
	8
	2.128
	1.600
	400
	120
	8

	1
	Huyện Na Hang
	1.386
	1.050
	336
	1.386
	588
	450
	90
	45
	3
	798
	600
	150
	45
	3

	2
	Huyện Chiêm Hoá
	1.848
	1.400
	448
	1.848
	784
	600
	120
	60
	4
	1.064
	800
	200
	60
	4

	3
	Huyện Sơn Dương
	462
	350
	112
	462
	196
	150
	30
	15
	1
	266
	200
	50
	15
	1

PAGE
3